b) Wir fröw Mechthylt pfalczgräfinne by Rine vnd herezogin in Beyern etc . bekennen vns
oltenlich mit disem brielf , vnd tuenkunt allermenglich . Als der hochgeborn fürste her Aulbrecht
inarggraue zu Brandemburg vnd burggraue zu Nürembcrg , vnser lieber vetter , einen eliclien
heyrat vnd fruntschafft in by vnd mit wesen vnd mit willen vnd wissen des liochgebornen für-
s en hertzog briderichs , pfalczgrauen by Rine vnd herezogen in Beyern vnsers lieben bruders,
, a” der vnser frund s!nen vnd  vnsern retden , zwusclien vns vnd des liochgebornen fürsten
hern Albreclits hertzogen zu Oesterrich , zu Steyr , zuKernden , zu Crain vnd grauen zuTyrol,
gemacht , abgerett vnd vertädingt hat nach vszwisung ains besigelten lieyratsbrielf , mit sinem
msige versigelt der da wiset von wort zu wort als hernach geschriben stet:

Zu wissen etc . etc . (wie oben ) .
"W ann nun in dem vorgenanten heyratsbrieff nemlicli geschriben stet , das der vorgenant

lertzog Albreclit vns vmb vnser heimstur , morgengab vnd Widerlegung verwesen solle vff die
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herschafft zu Holiemberg das yetz zumal nit gesin mag sachenhalp , das er die vorgenanten
herschafft zu sinen handen noch als nit hracht vnd sich darumh gegen vns früntlich bewisen
vnd verschriben hat für sich sin erben vnd nachkomen das er sinen flisz vnd ernst darinne
bruchen vnd vben wolle die vorgenanten herschafft , so erst er muge zu sinen handen zu brin¬
gen , vnd vns furter daruff vnser heymsture , morgengab vnd Widerlegung one vertziehen zu
bewysen , nach inlialt vnd lut des vorgenanten heyratsbrieff , wa er aber das nit tete , der be-
wisung also nit nachqueme , so hat er sich durch merer fruntscliafft willen gegen vns ver¬
schriben etc . etc . Gegenbrief (wie oben ) . Böblingen an dem zinstag vor sant Laurencientag in
dem jare getzalt nach der gebürt Cristi viertzehenhundert funffezig vnd zwey jaure,

(Geh . H . - Archiv .)

XXII.
Kaiser Friedrich versichert das Heirathsgut und die Widerlegung seiner Ge-

mahlinn auf gewisse Güter und Herrschaften.
Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus , ac Austrie,

Styrie , Karinthie et Carniole dux . Dominus Marchie Sdauonice et Portusnaonis . Comes in Habs-
purg , Tirolis , Ferretis et in Kyburg , inarggravius Burgovic et lanndtgravius Alsacie . Recogno-
scimus ac notum facimus tenoi 'e presentiuin , pro nobis ac heredibus et successoribus nostris in
ducatibus et dominiis nostris liereditariis supradictis , quod cum alias in traetatu et conclusione
matrimonii inter nos et serenissimam Leonoram illustrissimi principis Alfonsi regis Portugalie
fratris et sororii nostri carissimi sororem contlioralem nostram dilectissimam , tune temporis con-
trahendi , iam vero domino concedente feliciter contracti atque consumati , per certos oratores et
procuratores ad hoc tarn ex parte nostra quam prefati regis Portugalie , utrimque cum pleno ac
sufficienti mandato deputatos in civitate Neapolis serenissimo principe Alfonso Aragonum et Sicilie
rege , diele consortis nostre avunculo , fratre et affine nostro similiter carissimo intermediante de-
ventum ibique Inter alia conclusüm ac concordatum fuerit , quod nos eitlem conthorali nostre non-
nullas terras , castra , opida , redditus et loca alia nostra liereditaria pro summa sexaginta milium
florenoruin auri de camera in curia Roinana currentium , predicte conthorali nostre per prefatum
regem eius fratrem pro dote constituta , nec non aliorum sexaginta milium florenoruin similiura
vel equivalentiuin , per nos eidem viceversa pro donatione propter nuptias seu auginento dicte do-
tis sive eius recompensa assignandorum obligare ypotecare et specialiter consignare , ipsamque
super eisdem terris , castris , opidis et redditibus assecurare deberemns , prout hec omnia in in-
strumento publico ac litteris autenticis memorati regis Aragonum desuper confectis plenius conti-
netur . Nos volentes huiusmodi pacta , conventiones et capitula quantum nobis incumbit et ad nos
pertinet , observare et eisdem plene satisfacere , prefate conthorali nostre dilectissime infrascriptas
terras , castra , opida dominia ac redditus videlicet terram Portusnaonis cum suo Castro et dominio
in partibue Foriiulii , item castruin et opidum Bleyburgense in ducatu Karinthie , itera castrum
Stuchsenstain in ducatu Austrie situata , item super salinis et redditibus nostris in Aussee in ducatu
nostro Styrie , quatuormilia et septuaginta florenoruin annuorum reddituum , que omnia nostri
iuris proprielatis et dominii hereditarii existunt , unacuin Omnibus et singulis dictorum castrorum
terrarum et opidorum ac cuiuslibet ipsorum iuribus jurisdictionibus villis possessionibus , ac eoruni
districtibus , confinibus et pertinentiis , nec non universis fructibus redditibus et proventibus suis,
qui quidem connnuni estimatione annuatim se unacum supradictis quatuorinilibus et septuaginta
florenis ad summam sexmilium florenoruin se extendunt , pro prefata dotis ac ilonationis summa,
videlicet centum et viginti milium florenorum predictoruin tenore presentiuin ex certa nostra scien-
tia , obligamus , ypothecamus , consignamus , ipsamque contlioralem nostram super eisdem terris
castris opidis et redditibus predictis assecuramus , ita quod ipsa eadem castra terras opida et red¬
ditus , suis casibus libere tenere possidere et percipere , illisque uti et frui possit et debeat , iuxta
formam et continentiam concordatorum predictoruin . Pr 'ovidimus etiam per speciales literas nostras
preceptorias dictarum terrarum castrorum opidorum et reddituum capitaneis , castellanis , officiali-
bus et subditis cominislmus et ad maiorem dicte conthoralis nostre assecurationem et cautelam,
eisdem tarn presentibus quam futuris tenore presentium precipimus et mandamus , quatenus ad om-
nem requisitionem prefate conthoralis nostre aut suorum in liac parte procuratorum ad hoc spe-
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ci'ale mandatum habentium . Eidem vei procuratoribus suis 11dein et  promissionein debitam faciant
et in eventum restituende dotis ac assignande sive retinende donationis supradicte suis casibus in
dictis eapitulis concordatorum specialiter deslgnatis et exi>ressis , dictarum terrarum castrorum
opidorum et reddituum , realem et actualem atque liberam et expeditam eorundem possessionem
tradant et assignent , deque eorum fructibus et pröventibus , nec non redditibus supradictis , re-
spondeant et obediant , ad quam quidem traditionem , assignationem responsionem et obedientiam,
eidem contliorali nostre vel suis procuratoribus extunc faciendam , eosdem qüicumque pro tempore
fuerint , efficaciter volumus esse astrictos et obligatos , quacumque alia obligatione promissione
aut juramento nobis vel heredibus aut successoribus nostris prius prestitis non obstantibus abs-
que etiam ulla heredum aut successorum nostroruin vel aliorum quorumcumque contradictione rao-
lestia sive impedimento . Interim autem pro ampliori dicte contlioralis nostre cautela et securitate
constituimus , nos ?,dictas terras , castra , opida et redditus , tamquam eidem pro dicta dotis ac dona¬
tionis assignatione obligata ipsius vice et nomine possideve , addicientes , quod si eandem contho-
ralem nostram in predictis redditibus vel aliqua dictarum terrarum castrorum opidorum aut annuo-
rum reddituum corumtem , quemquam defectum sive diininutionem habere contingat , eundem vo-
luinus et promittimus nos aut lieredes vel successores nostri , predicte conthorali nostre , de aliis
terris , castris et redditibus nostris , usque ad pretaxatam summam sexmilium florenorum annuo *-
rum reddituum integre refundcre atque resarcire , ita quod in eisdem nullum penitus defectum sive
detrimentum patiatur . Volumus autem predictam obligationein ypothecam et consignationem de
prefatis terris , castris , opidis et redditibus prefate conthorali nostre factam , ad predictum regem
Portugalie et heredes suos suo casu cum videlicet predicta dos , sibi vel heredibus suis , iuxta pre-
fatorum eapitulorum contincntiam restituenda erit , simili modo extendi atque prorogari . Reserva¬
ts tarnen nobis et heredibus vel successoribus nostris Omnibus et singulis circa premissa vel ali-
quod premissorum videlicet retentionem ususfructus pro tempore vite nostre , detractione pre¬
fate consignationis pro rata dotis non solute ac etiam reluitione predictarum . terrarum castrorüni
opidorum et reddituum in suis casibus tarn ratione dotis quam donationis antedicto , nobis et pre-
fatis heredibus aut successoribus nostris tarn ex predictis eapitulis concordatorum , quam alias de
iure vel conswetudine quomodolibet competentibus et eorum reinediis et actionibus semper salvis.
In quorum fidem et testimonium presentes litteras confici et sub typario maiestatis nostre aureo
fecimus ac iussimus coinmuniri . Datum in Novacivitate die vigisima inensis August ! anno incarna-
tionis dominiee millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo . Regni nostri anno tredecimo
imperii vero primo.

(Geh . II, - Archiv .) Commissione domini
imperatoris in consilio.

XXIII.
Kaiser Friedrich versichert die Morgengabe seiner Gemahlinn auf der Herr¬

schaft Mitterburg.
Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus acAustrie , Stirie , 20. Augus«

Karinthie , Carniole dux , dominus Marchie Slavonice et Portusnaonis , comes in Habspurg , Tirolis , 1W2.
Ferretis et in Kyburg , margravius Burgovie dt landegravius Elsatie pecognoscimus ac notum faci-
mus tenore presentium pro nobis heredibus et successoribus nostris in ducatibus et dominiis no¬
stris hereditariis supradictis . Quemadmodum in tractatu matrimonii et eapitulis eiusdem , alias in-
ter oratores nostros et serenissimi regis Portugalie ad id utrimque deputatos in civitate Neapolis
inter alia conclusum et concordatum extitit . Quod nos serenissiine Leonore conthorali nostre , pre-
fati regis sorori in crastino nuptiarnm cum pro consumatione sacri coniugii prima vice coniuga-
liter condormire ac coniacere eidem nos contingeret , donationem quandam matutinam secundum
laudabilem morem principum Alamanie et presertim nostre domus Austrie fieri solitam et consue-
tam iuxta liberalitatis nostre arbitrium fäcere deberemus , quod nos eidem capitulo in hac piarte
satisfacere volentes statim in Crastino diel predictam solemnem copulam nostram inmediate subse-
quentis in dicta civitate Neapolis in castro Capuano , ubi huiusmodi solemnia consuinationis matri-
monii domino cooperante feliciter peracta fuere in presentia consiliariorum nostrorum fldelium di-
lectoi’um prefate conthorali nostre huiusmodi donationem matutinam inter vivos de summa deocni

4
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miliuin florenorum tune promittendo fecimus atque nunc de presenti ad firmiorem cautelam iterum
faeimus , pro qua quidem summa prefate conthorali nostre castrum et opidum nostrum Pisini in
Hystria , cum toto et universo ipsius comitatu dominio atque districtu jurisdicione villis castellis
opidis et universis redditibus et pertinentiis suis obligaraus yppothecamus et assignamus , atque
ipsam super eisdem Castro et pertinentiis suis specialiter assecuramus . Volumus etiara ac de spe-
ciali benivolcntia prefate conthorali nostre dainus et concedimus plenariam auctoritatem et facul-
tatem dicti castri et dominii nostri redditus et introitus , qui se annuatim ad summam mille ilore*
norum extendunt ex nunc in antea libere et absolute levandi ac percipiendi eosque in suos usus
ac necessitates convertendi , ac de eis tanquam de rebus suis propriis et patrimonialibus disponendi
atque ordinandi pro suo beneplacito voluntatis , absque nostra lieredum et successorum nostrorum
contradictione et impedimento , Dictosque redditus pro antedicta summa decem miliuin florenoruni
in totum vel pro parte obligandi , ac de eisdem sive inter vivos aut in ultima voluntate disponendi
atque ordinandi prout huiusmodi donationis in partibus Alainanie juris est , et inter principes do-
mus Austrie antiquitus extitit observatum . Nobis tarnen et lieredibus et successoribus nostris dic¬
tum castrum et dominium pro prefata summa decem milium florenoruni facullate redimendi quan*
docunque nobis placuerit plenarie reservata . In cuius rei testimonium et fidem presentes litteras
confici et sigilli nostre maiestatis appensione fecimus communiri . Datum in Novacivitate vigesima
die mensis augusti anno incarnationis dominice millesiino quadringentesimo quinquagesimo secun-
do regni nostri tredecimo imperii vero priino.